
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

 имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ  

 

29 июля 2023 г.          № 84 

 

г. Глазов  

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 

апреля 2022 г. № 399 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2023/24 учебный год», Приказа Минобрнауки России от 24 

апреля 2023 г. №440 «О перераспределении установленных организациям, 

осуществляющим образовательную деятельность, на 2023/24 учебный год контрольных 

цифр приема на обучение за счет средств федерального бюджета по специальностям и 

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 

подготовки по образовательным программам высшего образования (за исключением 

специальностей и направлений подготовки и (или) укрупненных группам специальностей и 

направлений подготовки по образовательным программам высшего образования в области 

искусств)», Распоряжения Правительства РФ от 17 ноября 2022 года №3502-р «Квота 

приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2023 год»;  Приказа Министерства 

науки и высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; Приказа 

Минобрнауки России от 25 января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в приказ от 21 

августа 2020 г. №1076»; Приказа Минобрнауки России от 13 августа 2021 г. № 753 «О 

внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России 

от 26 августа 2022 г. № 814 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020г. №1076»; 

Приказа Минобрнауки России от 10 февраля 2023 г. № 143 «О внесении изменений в 

приказ от 21 августа 2020г. №1076», Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский 

государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам магистратуры на 2023/2024 уч.год (приказ от 31.10.2022 №133, приказ от 

17.03.2023 №12); приказа от 14.04.2023 № 42 «Особенности приема на обучение в ФГБОУ 

ВО «ГГПИ» по программам бакалавриата, программам магистратуры и программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, предусмотренные частями 7 и 8 

статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового 

http://ivo.garant.ru/#/document/400453983/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/402794290/entry/101
http://ivo.garant.ru/#/document/405339411/entry/1001
http://ivo.garant.ru/#/document/406570245/entry/102


 2 

регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приказа от 07.06.2023 №67 О 

внесении изменений в приказ от14.04.2023 №42, приказ от 30.06.2023 №77 О внесении 

изменений в приказ от14.04.2023 №42)  и решения приемной комиссии ГГПИ от 28.07.2023 

№2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 142-400-351 99 196 196 0 

 

1.2. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 160-148-616 40 173 173 0 

 

1.3. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах отдельной квоты, для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Логопедия 

1 173-327-536 68 216 216 0 

 

1.4. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах отдельной квоты,  для обучения по программам бакалавриата на базе 



 3 
среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок 

обучения 5 лет) 

Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

1 139-443-542 76 224 224 0 

2 144-142-604 24 204 204 0 

Профили Музыка и Дополнительное образование (Музыкально-инструментальное и 

вокальное искусство) 

3 148-856-970 33 244 244 0 

Профили Русский язык и Литература 

4 140-112-663 93 159 156 3 

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

5 150-504-729 28 234 224 10 

 

2.1. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Математика 

1 144-866-801 95 191 191 0 

 

2.2. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 140-165-426 18 222 222 0 

2 144-288-768 93 212 212 0 

3 131-719-859 65 204 204 0 

 

2.3. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 



 4 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Психология и социальная педагогика 

1 152-852-732 72 224 224 0 

 

2.4. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Дефектология 

1 170-625-735 62 233 233 0 

2 139-738-146 00 197 197 0 

Профиль Логопедия 

3 149-580-618 00 198 198 0 

4 151-054-930 29 194 194 0 

 

2.5.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Логопедия 

1 129-634-362 77 213 213 0 

 

2.6. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, из числа поступающих 

на места в пределах квот, имеющих особые права, для обучения по программам 

бакалавриата на базе среднего общего и профессионального образования на направления 

подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания  

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок 

обучения 5 лет) 

Профили Дошкольное образование и Начальное образование 

1 181-093-810 62 

 

179 179 0 



 5 

Профили История и Обществознание  

2 152-624-265 47 166 166 0 

3 152-756-778 96 159 159 0 

Профили Математика и Информатика 

4 141-990-464 74 138 138 0 

Профили Русский язык и Литература 

5 174-644-322 79 194 194 0 

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

6 142-400-341 97 205 205 0 

Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 

подготовка) 

7 152-345-712 45 215 205 10 

8 133-647-801 62 213 213 0 

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

9 160-812-128 32 247 244 3 

10 142-787-007 71 217 217 0 

 

3.1.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 

в пределах квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Заказчик целевого 

приема 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Математика 

1 143-098-736 71 189 189 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район Удмуртской 

Республики» 

2 165-297-663 08 142 142 0 Муниципальное 

казенное учреждение 

управления 

образования 

Оричевского района 

Кировской области 

 

3.2.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 

в пределах квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

 

 



 6 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Заказчик целевого 

приема 

44.03.01 Педагогическое образование (срок обучения 5 лет) 

Профиль Дополнительное образование (Организация работы с детьми и молодежью) 

1 145-951-301 68 

 

215 215 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа №5»  

п. Слободской, 

Кировская область 

Профиль Начальное образование 

2 142-806-784 67 

 

207 207 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Эркешевская 

основная школа»  

д. Эркешево 

Балезинский район, 

Удмуртская 

Республика 

 

3.3.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 

в пределах  квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Заказчик целевого 

приема 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Психология и социальная педагогика  

1 141-866-005 54 

 

178 173 5 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Глазовская средняя 

общеобразовательна

я школа №11,  

г. Глазов, 

Глазовского района,  

Удмуртская 

Республика 

2 140-878-422 73 

 

170 161 9 Управление 

образования 



 7 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Кезский район 

Удмуртской 

Республики» 

3 150-343-553 26 

 

152 148 4 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Увинский 

район Удмуртской 

Республики» 

3.4.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 

в пределах  квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Заказчик целевого 

приема 

44.03.02 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года) 

Профиль Дефектология  

1 148-136-682 77 

 

226 222 4 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Гимназия №8»  

г. Глазов, Удмуртская 

Республика 

Профиль Логопедия 

2 139-344-866 91 

 

204 204 0 Муниципальное 

бюджетное детское 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Солнышко» 

 п. Балезино, 

Удмуртская 

Республика 

3 148-043-387 60 

 

189 184 5 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Кезский район 

Удмуртской 

Республики» 



 8 
 

3.5.  Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (очная форма обучения) 

следующих лиц, подавших оригиналы документов об образовании, поступающих на места 

в пределах квоты целевого приема для обучения по программам бакалавриата на базе 

среднего общего и профессионального образования на направления подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуаль

ные 

достижения 

Заказчик целевого 

приема 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения 

5 лет) 

Профили  Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

1 144-596-135 81 

 

204 194 10 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Балезинская средняя 

общеобразовательная 

школа №5», 

п.Балезино, 

Удмуртская 

Республика 

2 141-613-985 48 

 

193 189 4 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Карсовайская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» Балезинского 

района,  Удмуртская 

Республика 

3 150-343-863 37 

 

181 177 4 Управление системой 

образования 

администрации 

Краснокамского 

городского округа,  

г. Краснокамск, 

Пермский край 

4 153-261-734 46 

 

165 160 5 Управление 

образования 

администрации города 

Березники, Пермский 

край 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектного 

обучения) 

5 146-359-236 79 

 

227 227 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 



 9 

общеобразовательная 

школа №7» г. Глазов,  

Удмуртская 

Республика 

Профили История и Обществознание 

6 148-982-621 20 

 

218 210 8 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №13» г. Глазов,  

Удмуртская 

Республика 

7 142-291-562 44 

 

208 208 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №7» г. Глазов,  

Удмуртская 

Республика 

8 169-514-573 01 

 

206 206 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20»  

г. Ижевск, 

Удмуртская 

Республика 

9 143-806-419 56 

 

185 185 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Балезинская средняя 

общеобразовательная 

школа №5», 

п.Балезино, 

Удмуртская 

Республика 

10 167-431-823 79 

 

180 180 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 12 им. Л.А. 

ЛАПИНА»  

г. Сарапул, 

Удмуртская 

Республика 

11 161-143-648 35 

 

167 163 4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 



 10 

учреждение «Лицей 

№18» г. Сарапул, 

Удмуртская 

Республика 

12 154-290-331 49 

 

142 142 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Сарапульский 

район Удмуртской 

Республики» 

Профили История и Право 

13 148-433-062 61 

 

229 226 3 Администрация 

муниципального 

образования  

«Муниципальное 

образование 

Красногорский район 

Удмуртской 

Республики» 

14 148-867-895 48 

 

229 220 9 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа  №2 (полного 

дня художественно-

эстетического 

направления)»,  

г. Сарапул, 

Удмуртская 

Республика 

15 151-878-315 86 

 

196 196 0 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа 

«Образовательный 

центр» г. Зуевка 

Кировской области 

Профили Математика и Дополнительное образование (Техническое творчество) 

16 142-788-136 83 

 

178 178 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район Удмуртской 

Республики» 



 11 

17 143-028-478 37 

 

175 175 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район Удмуртской 

Республики» 

18 157-526-921 93 

 

154 154 0 Администрация 

Лысьвенского 

городского округа 

Пермского края 

Профили Математика и Дополнительное образование (Физико-технологическое 

образование) 

19 167-035-167 62 

 

198 192 6 Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов г. Зуевка», 

Кировская область 

Профили Математика и Информатика 

20 164-218-580 64 

 

234 234 0 Муниципальное   

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кизнерская средняя 

общеобразовательная 

школа №2 имени 

Почетного 

гражданина 

Удмуртской 

Республики, 

начальника 

федерального 

управления по 

безопасному 

хранению и 

уничтожению 

химического оружия 

генерал-полковника 

Капашина В.П.»,  

п. Кизнер, Удмуртская 

Республика 

21 151-173-359 36 

 

187 183 4 Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальное 

образование 

Красногорский район 



 12 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее творческое 

развитие детей) 

22 167-037-701 70 

 

243 239 4 Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное 

бюджетное 

учреждение «Средняя 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов г. Зуевка», 

Кировская область 

23 150-407-061 13 

 

218 209 9 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Селтинская Средняя 

общеобразовательная 

школа» Селтинского 

района Удмуртской 

Республики 

24 150-798-685 05 

 

205 195 10 Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальное 

образование 

Красногорский район 

Удмуртской 

Республики» 

25 150-638-126 44 

 

200 200 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение « Средняя 

общеобразовательная 

школа №77»  

г. Ижевска, 

Удмуртская 

Республика 

26 160-679-339 87 

 

194 194 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район Удмуртской 

Республики» 

27 144-648-336 77 

 

191 191 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 



 13 

«Муниципальный 

округ Шарканский 

район Удмуртской 

Республики» 

28 147-639-831 06 

 

176 172 4 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Ярская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №1» п. Яр, 

Удмуртская 

Республика 

Профили Русский язык и Английский язык 

29 170-160-335 20 

 

173 173 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Сарапульский 

район Удмуртской 

Республики» 

30 152-378-981 91 

 

143 143 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Игринский 

район Удмуртской 

Республики» 

Профили Русский язык и Литература 

31 151-835-249 61 

 

195 193 2 Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

«Петропавловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа»,  

д. Петропавлово, 

Увинский район, 

Удмуртская 

Республика 

32 173-510-179 46 

 

191 188 3 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 (полного 

дня художественно-

эстетического 

направления)», г. 



 14 

Сарапул,  Удмуртская 

Республика 

33 144-386-479 85 

 

171 169 2 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №13 имени 

А.Л. Широких»  

г. Сарапул, 

Удмуртская 

Республика 

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

34 149-580-637 03 

 

163 159 4 Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальное 

образование 

Красногорский район 

Удмуртской 

Республики» 

Профили Физическая культура и Дополнительное образование (Спортивная 

подготовка) 

35 139-900-607 74 

 

212 208 4 Управление 

народного 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Якшур-

Бодьинский район 

Удмуртской 

Республики» 

36 151-353-002 12 

 

186 186 0 Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Вавожский 

район Удмуртской 

Республики» 

Профили Филологическое образование и Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 

37 157-325-103 51 

 

228 228 0 Управление 

образования 

администрации города 

Березники, Пермский 

край 

38 142-400-397 12 

 

212 212 0 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 



 15 

общеобразовательная 

школа №15» им. 

Владимира 

Николаевича 

Рождественского,  

г. Глазов, Удмуртская 

Республика 

 

4. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по 

тем же условиям поступления. 

 

 

Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова 


		2023-08-01T15:56:06+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




